
Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 65

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2010, de la Se-
cretaría General de Universidades, Investigación y 
Tecnología, por la que se acuerda la publicación de 
subvenciones excepcionales concedidas por esta Con-
sejería en el primer semestre de 2010.

De conformidad con lo establecido en el artículo 123 del 
Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, y el artículo 18 de Ley 38/2003, General de 
Subvenciones, se hacen públicas las siguientes subvenciones 
excepcionales concedidas por la Consejería de Economía, In-
novación y Ciencia:

Beneficiario, objeto, cantidad subvencionada: Subvención 
excepcional a las Universidades Andaluzas para los gastos de 
cofinanciación del Programa Ramón y Cajal por importe de:

Almería: 139.820,96 €.
Granada: 336.589,12 €.

Aplicaciones presupuestarias:
0.1.13.00.01.00. .441.11 .54A .2.
3.1.13.00.01.00. .441.11 .54A .3.2011.

Sevilla, 25 de julio de 2010.- La Secretaria General, Fran-
cisco Triguero Ruiz. 

 RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2010, de la De-
legación Provincial de Almería, por la que se autoriza, 
se aprueba el proyecto de ejecución y se declara en 
concreto la utilidad pública de la línea de alta tensión  
que se cita. (PP. 2105/2010).

Expediente LAT/5866.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Que con fecha 3 de diciembre de 2009 se 
presentó ante esta Delegación Provincial proyecto de la ins-
talación eléctrica que se cita, Estudio de impacto ambiental, 
separatas para entidades y organismos afectados y relación 
de bienes y derechos afectados, para el que Red Eléctrica de 
España, Sociedad Anónima Unipersonal, solicitó autorización 
administrativa, aprobación de proyecto de ejecución y su de-
claración de utilidad pública, en concreto, de la referida ins-
talación eléctrica, de acuerdo con el Título VII, del Real De-
creto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan 
las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones 
de energía eléctrica, desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de 
noviembre, del Sector Eléctrico.

Segundo. De acuerdo con los artículos 125 y 144 del Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan 
las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones 
de energía eléctrica, y de acuerdo con lo establecido en la Re-
solución de 23 de febrero de 2005, de la Dirección General de 

Industria Energía y Minas, por la que se delegan competencias 
en la materia en las Delegaciones Provinciales de la Conseje-
ría de Economía, Innovación y Ciencia (BOJA núm. 59, de 28 
de marzo de 2005), se sometió el expediente a información 
pública, insertándose anuncios en el BOP de Almería número 
84, de fecha 5 de mayo de 2010; BOE número 99, de fecha 
24 de abril de 2010; BOJA número 85, de fecha 4 de mayo 
de 2010, y en el Diario La Voz de Almería de fecha 13 de 
mayo de 2010, y publicados en los tablones de edictos de los 
Ayuntamientos en cuyos términos municipales existían bienes 
o derechos afectados.

Tercero. Que, de acuerdo con los artículos 131 y 146 del 
citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, fueron 
notificados los Organismos y Entidades que pudieran resultar 
afectados en sus bienes y servicios. 

Cuarto. Consta en el expediente de referencia publicación 
en el BOJA número 131, de 16 de julio de 2010, de Resolu-
ción de 11 de junio de 2010, de la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que se 
da publicidad a la Resolución de autorización ambiental unifi-
cada, de fecha 10 de junio de 2010, emitida por la misma De-
legación Provincial, para el proyecto «Ejecución de la línea aé-
rea de transporte de energía eléctrica a 220 kV, doble circuito 
Benahadux-Tabernas» (Expte. AAU/AL/067/08).

Quinto. Que, dentro del plazo de información pública no 
se han recibido alegaciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial de Almería de la 
Consejería de Economía, Innovación y Ciencia es competente 
para resolver el otorgamiento de la autorización administra-
tiva, aprobación del proyecto de ejecución y su declaración de 
utilidad pública en concreto, según lo dispuesto en el artícu-
lo 49.1.a) del Estatuto de Autonomía de Andalucía; L.O. 
2/2007, de 19 de marzo; en el artículo 117 de la Ley 9/2007, 
de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalu-
cía; en el Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, so-
bre reestructuración de Consejerías; en el Decreto 134/2010, 
de 14 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia; en el artícu-
lo 5.6 de la Orden de 24 de junio de 2010, por la que se de-
legan competencias en órganos directivos de la Consejería de 
Economía, Innovación y Ciencia; y en la Resolución de 23 de 
febrero de 2005, por la que se delegan competencias en ma-
teria de autorización de instalaciones eléctricas en las Delega-
ciones Provinciales de la Consejería de Economía Innovación 
y Ciencia.

Segundo. La autorización administrativa, aprobación 
del proyecto de ejecución de instalaciones eléctricas están 
reguladas en Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector 
Eléctrico; Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización 
de instalaciones de energía, y en los artículos 122 y siguien-
tes del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre; y 
la declaración en concreto de utilidad pública, en los artícu-
los 143 y siguientes del mismo Real Decreto.



Página núm. 66 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de 
derecho expresados más arriba, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Conceder la autorización administrativa, apro-
bación del Proyecto de ejecución y declaración de su utilidad 
pública en concreto al Proyecto de instalación «Línea de alta 
tensión 220 kV (preparada para 400 kV), subestación Bena-
hadux-subestación Tabernas, en la provincia de Almería», 
expediente LAT-5866, cuyas características principales son las 
siguientes:

Titular: Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima Uni-
personal (CIF A-85309219).

Domicilio: Paseo del Conde de los Gaitanes, número 177, 
La Moraleja, 28019, Alcobendas (Madrid).

Objeto: LAAT 220 kV (preparada para 400 kV), D/C, 
Benahadux-Tabernas.

Origen: Pórtico 220 kV-Subestación de Benahadux.
Final: Pórtico 220 kV-Subestación Tabernas.
Términos municipales afectados: Benahadux, Gádor, 

Santa Fe de Mondújar, Rioja y Tabernas. 
Tipo: Aérea D/C.
Tensión de servicio (kV): 220 (400).
Longitud (km): 32,32955.
Conductores: RAIL AW-516,84 mm2, AL-AC.
Aislamiento: Bastones de Composite.
Sistema de instalación: Apoyos metálicos galvanizados.
Presupuesto total: 11.519.316,00 euros.

Segundo. La Declaración en concreto de la utilidad pú-
blica de la instalación eléctrica, a los efectos de la expropia-
ción forzosa, lleva implícita la necesidad de ocupación de los 
bienes o de adquisición de los derechos afectados por la línea 
e implicará la urgente ocupación de los mismos de acuerdo 
con el artículo 54 de la Ley del Sector Eléctrico, y el artículo 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa.

Tercero. Antes de proceder a la puesta en servicio de es-
tas instalaciones se deberá tener en cuenta lo siguiente:

1. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el pro-
yecto presentado, con las variaciones que, en su caso se soli-
citen y autoricen, así como con los condicionados emitidos, en 
su día, por los distintos organismos afectados.

2. Se tendrá, asimismo, en cuenta lo indicado en la Auto-
rización Ambiental Unificada emitida por la Delegación Provin-

cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, de fecha 
10 de junio de 2010.

3. El plazo de puesta en marcha será de dos años, conta-
dos a partir de la notificación de la presente Resolución.

4. El titular de la citada instalación dará cuenta de la ter-
minación de las obras a esta Delegación Provincial, a efectos 
del reconocimiento definitivo y emisión de la correspondiente 
acta de puesta en servicio.

5. La Administraron Autonómica dejará sin efecto la pre-
sente Resolución en cualquier momento en que observe el in-
cumplimiento de las condiciones impuestas en ella.

Cuarto. Acordar la iniciación del procedimiento de expro-
piación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y su Reglamento de 
desarrollo, respecto a los bienes y derechos afectados por 
el proyecto antes citado y que se describen en la relación de 
afectados que se une como Anexo a la presente Resolución.

Esta Resolución se notificará a cada interesado, publicán-
dose además en el BOE, BOJA y BOP de Almería, así como en 
el tablón oficial de los Ayuntamientos de Benahadux, Gádor, 
Santa Fe de Mondújar, Rioja y Tabernas, todo ello de confor-
midad con lo establecido en el citado artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, señalando que las citadas publicacio-
nes se realizan igualmente a los efectos previstos en el artícu-
lo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, para el caso de domicilios ignorados o 
notificaciones que no se hayan podido practicar.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en 
los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o po-
testativamente recurso de reposición ante esta Delegación de 
la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente de recepción de 
la presente notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 3 de enero, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Almería, 2 de agosto de 2010.- El Delegado, Juan Carlos 
Pérez Navas. 

ANEXO 1 

L/220 KV (AISLADA A 400 KV) DOBLE CIRCUITO BENAHADUX-TABERNAS
(Los Organismos Oficiales son publicados a efectos de los puntos 2 y 3 del art. 149 del R.D. 1955/2000)

T.M. DE BENAHADUX

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long. 

(m)

Servid 
Vuelo 
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos 
(m2)

Sup. 
Tala 
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

2 Ayuntamiento de Benahadux 5 58 1.540 45.274
Pórtico,

T-1, T-2, T-3,
T-4, T-5, T-6

328, 365, 
292, 349,
245, 192

- 18.709
Pastos, Improductivo, 
Cereal secano aban-
calado

3 Partadux, S.L. 5 50 5 121 - - - -

Cereal secano aban-
calado, Improductivo, 
Almendro secano, 
Pastos

4 Partadux, S.L. 5 47 11 450 - - - - Pastos

5
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

5 9005 10 429 - - - - Improductivo



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 67

7

Sánchez García, Francisco; 
Sánchez García, José Maria; 
Sánchez Quirantes, Nuria; 
Sánchez Quirantes, Francisco; 
Sánchez Guirado, Beatriz;
Sánchez Guirado, Laura; 
Sánchez Guirado, María José; 
Sánchez Guirado, Mercedes

5 52 279 9.773 - - - - Pastos, Improductivo

8 Ayuntamiento de Benahadux 5 9006 4 143 - - - - Improductivo
9 Partadux, S.L. 5 53 265 8.513 - - - - Pastos

10
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

5 9021 4 276 - - - - Improductivo

11
Caja Pagadora II Del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

9 9012 4 211 - - - - Improductivo

12 Partadux, S.L. 9 29 156 3.494 T-7 117 - 1.675 Pastos
13 Ayuntamiento de Benahadux 9 9008 2 49 - - - - Improductivo
14 Ayuntamiento de Benahadux 5 9009 2 49 - - - - Improductivo
15 Partadux, S.L. 5 71 121 3.220 - - - 150 Pastos

16
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

5 9012 8 212 - - - - Improductivo

17 Partadux, S.L. 5 69 25 661 - - - 75 Pastos

18 Provedo Gutiérrez, María 
Ángeles 5 89 135 2.891 T-8 171 - 1.675 Pastos

19 Ayuntamiento de Benahadux 5 9007 5 96 - - - - Improductivo

20 Provedo Gutiérrez, María 
Ángeles 5 76 210 5.191 - - - 675 Pastos, Improductivo

21 Martínez Martínez, José 5 77 147 3.119 T-9 160 - 1.600 Pastos
22 Martínez Martínez, Antonio 5 79 227 5.205 T-10 172 - 1.600 Pastos

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long. 

(m)

Servid 
Vuelo 
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos 
(m2)

Sup. 
Tala 
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

T.M. DE GÁDOR

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal 

(m2)
Clase Cultivo

1 Martínez Martínez, José 7 1 63 1.407 - - - 600 Pastos

3 Holcim España, S.A. 7 2 17 426 - - - - Pastos, Improductivo, 
Cantera

4 C.A. Andalucía C. Obras 
Públicas y T. 7 9003 3 62 - - - - Improductivo

5 C.A. Andalucía C. Obras 
Públicas y T. 6 9013 3 62 - - - - Improductivo

8 Ayuntamiento de Gádor 6 9027 0 16 - - - - Improductivo
11 Holcim España, S.A. 6 4 214 4.850 T-11 227 - 1.675 Pastos

12 C.A. Andalucía C. Obras 
Públicas y T. 6 9012 12 351 - - - - Improductivo

13 Holcim España, S.A. 6 100 177 6.312 - - - 75 Improductivo

14
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9010 1 213 - - - - Improductivo

15 Holcim España, S.A. 6 1 0 105 - - - - Pastos

18
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9001 9 384 - - - - Improductivo

20 Holcim España, S.A. 6 5 344 9.795 T-12 172 - 1.431 Pastos, Cantera
22 Martínez Martínez, José 6 6 54 1.221 - - - 169 Pastos
25 García Trujillo, Antonia 6 7 46 1.373 - - - - Pastos

26
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9002 12 320 - - - - Improductivo

29 García Trujillo, Antonia 6 12 95 2.029 T-13 217 - 626 Pastos
30 Holcim España, S.A. 6 13 0 37 - - - 298 Pastos
32 Ayuntamiento de Gádor 5 9004 20 511 - - - 218 Improductivo
33 Holcim España, S.A. 6 15 9 113 - - - - Pastos
35 Holcim España, S.A. 5 9 18 573 - - - 356 Pastos



Página núm. 68 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

36 Holcim España, S.A. 6 14 115 2.030 - - - 365 Pastos
38 Ayuntamiento de Gádor 5 9003 0 2 - - - - Improductivo
39 Holcim España, S.A. 5 1 161 4.375 T-14 245 - 2.244 Pastos, Improductivo
40 Ayuntamiento de Gador 5 9002 4 140 - - - - Improductivo

41
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

4 9004 5 193 - - - - Improductivo

42 Holcim España, S.A. 4 53 112 4.766 - - - - Pastos
44 Pardo Luque, Antonio 4 54 146 6.006 - - - 300 Pastos, Improductivo
45 Ayuntamiento de Gádor 4 9005 4 108 - - - - Improductivo
46 Holcim España, S.A. 4 66 154 3.907 T-15 313 - 1.900 Pastos
48 Pardo Luque, Antonio 6 36 50 1.359 - - - 75 Pastos, Improductivo

49
Trans PJ Villa de Gádor, S.L. 
Unipersonal 4 58 8 178 - - - 75 Pastos

50
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9005 6 159 - - - - Improductivo

51 Pardo Luque, Antonio 6 37 34 1.198 - - - - Pastos
52 Holcim España, S.A. 6 31 366 8.695 T-16 198 - 1.593 Pastos

53
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9006 7 432 - - - 7 Improductivo

54 Pardo Luque, Antonio 6 38 0 18 - - - - Espartizal o atochar
55 Pardo Luque, Antonio 6 39 4 215 - - - - Pastos

56
Fernández García, José; 
Fernández García, Ángel; 
Fernández García, Antonio

6 41 581 14.762 T-17, T-18 279, 313 - 4.625 Pastos

57 Ayuntamiento de Gádor 6 9000 59 1.675 - - - 219 Improductivo

58 Diputación Provincial de 
Almería 6 9029 15 630 - - - - Vía de comunicación 

de dominio público
59 Segura Martínez, Francisco 6 42 36 1.384 - - - 225 Pastos

60
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9007 7 406 - - - - Improductivo

61 Segura Martínez, Francisco 6 45 86 3.777 - - - - Pastos
62 Heralfin, S.A. 6 49 0 79 - - - - Pastos
63 Ayuntamiento de Gádor 6 9016 4 177 - - - - Improductivo
65 Ecoindustria del Reciclado, S.L. 6 105 336 9.976 T-19 145 - 1.825 Pastos, Improductivo

66 Mendoza Gallardo, José 
Antonio 6 106 36 949 - - - 225

Improductivo, Labor 
o labradío regadío, 
Pastos

67 Mendoza Gallardo, José 
Antonio 6 59 232 5.519 T-20 245 - 2.800

Agrios regadío, Pastos, 
Pinar maderable, 
Improductivo, Labor o 
labradío regadío

68
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

6 9009 17 525 - - - - Improductivo

69
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

1 9013 19 631 - - - - Improductivo

70 Heralfin, S.A. 1 28 0 328 - - - -
Pastos, Chumberas 
secano, Improductivo, 
Agrios regadío

71 Jiménez Hernández, Francisco 1 27 709 19.204 T-21, T-22 198, 279 - 3.200 Pastos

72 Molina Molina, Domingo 1 15 143 5.054 - - - - Pastos, Improductivo, 
Agrios regadío

74 Díaz Rodríguez, Dolores Isabel 1 16 0 501 - - - - Agrios regadío

75
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

1 9012 8 280 - - - - Improductivo

76
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

15 9002 6 215 - - - - Improductivo

77 Molina Bonachera, Antonio; 
Molina Bonachera, María José 15 28 56 1.556 - - - - Pastos

78 Molina Molina, Domingo 15 27 12 249 - - - - Pastos, Improductivo

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal 

(m2)
Clase Cultivo



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 69

79 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 26 51 1.322 - - - -
Agrios regadío, 
Improductivo, Frutales 
regadío

80
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

15 9003 8 231 - - - - Improductivo

81 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 29 9 647 - - - -  Agrios regadío

82 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 20 206 5.758 - - - 600

Pastos, Frutales re-
gadío, Labor o labradío 
regadío, Agrios regadío, 
Improductivo

83 Cirera Artes, S.A. 15 18 1.077 27.858
T-23, T-24,
 T-25, T-26,

T-27

198, 162, 
259, 227,

136
- 8.363 Pastos, Improductivo

84 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 8 28 532 - - - 237 Pastos
85 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 5 5 910 - - - - Pastos
86 Díaz Planelles, Juan Antonio 15 6 12 904 - - - - Pastos
88 Ayuntamiento de Gádor 15 9007 125 3.023 - - - - Improductivo

89 Administrador de Infraestructu-
ras Ferroviarias 15 10 25 2.194 - - - - Pastos, Improductivo

90 Diputación Provincial de 
Almería 2 81 10 720 - - - - Improductivo

92 Ayuntamiento de Gádor 2 9004 6 415 - - - - Improductivo

93 C.A. Andalucía C. Obras 
Públicas y T. 2 38 0 44 - - - - Pastos

94 García Rodríguez, Francisco 2 22 105 7.240 - - - 600 Agrios regadío, Mim-
breras o cañaverales

95 Díaz Ruano, Enrique 2 36 20 2.163 - - - - Agrios regadío, Impro-
ductivo

96 Castaño Navarro, Juan 2 32 0 586 - - - - Agrios regadío
97 Ramírez González, María 2 31 32 2.169 - - - - Agrios regadío

98 Ortega Mañas, José Rafael 2 30 0 907 - - - - Agrios regadío, Impro-
ductivo

99 Ortega Mañas, José Rafael 2 42 0 462 - - - - Agrios regadío
100 Hernández Guerrero, Josefa 2 29 38 1.389 - - - -  Agrios regadío
101 Hernández Guerrero, Mercedes 2 28 10 1.047 - - - - Agrios regadío
102 Hernández Guerrero, Francisco 2 27 0 751 - - - - Agrios regadío
103 Ortega Mañas, José Rafael 2 43 97 4.678 - - - 600 Agrios regadío

104 Hernández Guerrero, Juan 2 26 0 364 - - - - Agrios regadío, Impro-
ductivo

105 Hernández Guerrero, José 2 25 0 463 - - - - Agrios regadío

106 Hernández Jimenez, Juan Hr 2 44 0 2.652 - - - - Improductivo, Agrios 
regadío

107
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

2 9001 39 2.941 - - - - Improductivo

109 Olivencia Fernández, Gabriel 23 15 479 12.884 T-30, T-31 189, 162 - 2.743 Pastos

110
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

23 9002 11 360 - - - - Improductivo

111 Olivencia Fernández, Gabriel 23 2 251 8.984 - - - - Pastos
112 Ayuntamiento de Gádor 23 9005 5 167 - - - - Improductivo
113 Olivencia Fernández, Gabriel 23 1 34 1.017 - - - 75 Pastos

114
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

23 9001 6 172 - - - - Improductivo

115 Olivencia Fernández, Gabriel 24 1 39 897 - - - 271 Pastos
116 Ayuntamiento de Gádor 24 9004 5 101 - - - 210 Improductivo

117 Olivencia Fernández, Gabriel 24 75 293 7.071 T-32,
15% T-33 201 - 2.182 Pastos

118 Díaz Soria, Dolores 24 75 75 1.152 85% T-33 163 - 762 Pastos

119
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

24 9002 6 743 - - - - Improductivo

120 Manuel Antonio Emilia Rafael y 
José Ochotorena 24 73 12 348 - - - - Pastos

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal 

(m2)
Clase Cultivo



Página núm. 70 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

121 Trujillo Salas, Carmen 24 72 89 3.121 - - - - Pastos
122 Trujillo Salas, Carmen 22 1 0 18 - - - - Pastos

123
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

22 9002 0 383 - - - - Improductivo

124 Trujillo Salas, Carmen 24 71 32 1.080 - - - - Pastos

125 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael 
y José Ochotorena 24 70 168 7.163 - - - - Pastos

127 Saldaña Guirado, Hm 24 69 58 2.174 - - - - Pastos

128 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael 
y José Ochotorena 24 68 423 10.858 T-34 134 - 2.275 Pastos

129 Ayuntamiento de Gádor 24 9005 6 115 - - - - Improductivo

130 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael 
y José Ochotorena 24 16 512 17.010 T-35, T-36 172, 161 - 3.275 Pastos

131
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

24 9001 87 6.740 - - - - Improductivo

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal 

(m2)
Clase Cultivo

T.M. DE SANTA FE DE MONDÚJAR

Parcela 
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid.
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

1
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

12 9002 31 2.282 - - - - Improductivo

2 Ochotorena Amat, Emilia 12 9 29 1.960 - - - - Agrios regadío, Pastos, 
Improductivo

3 Ochotorena Amat, Emilia 12 118 11 628 - - - - Agrios regadío

4 Ayuntamiento de Santa Fe de 
Mondújar 12 9005 7 418 - - - - Improductivo

5 Ochotorena Amat, Emilia 12 8 11 687 - - - - Pastos, Improductivo

7

Ochotorena Fernández, Rafael; 
Ochotorena Fernández, 
M. Cristina; Ochotorena 
Fernández, María Mar

11 34 84 4.798 - - - - Agrios regadío, Labor o 
labradío regadío

8 Ochotorena Fernández, Rafael 11 105 103 5.646 - - - - Agrios regadío

9 Ayuntamiento de Santa Fe de 
Mondújar 11 83 879 35.821 T-28, T-29 142, 202 - 4.257

Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

10 Ochotorena Gómez, Antonio 11 35 20 751 - - - - Pastos

11
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

11 9007 82 4.623 - - - - Improductivo

12 Espinosa Tomillero, Ramón 11 37 27 832 - - - - Agrios regadío

13 Ayuntamiento de Santa Fe de 
Mondújar 11 3 3 797 - - - - Pastos

14 Espinosa Tomillero, Ramón 11 36 77 2.915 - - - -
Agrios regadío, Impro-
ductivo, Pastos, Labor 
o Labradío secano

15 Espinosa Tomillero, Ramón 11 38 75 2.996 - - - - Agrios regadío

T.M. DE RIOJA

Parcela 
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup. 

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

1
Caja Pagadora II del Ministe-
rio de Medio Ambiente Rural y 
Marino

1 9000 98 8.298 - - - - Improductivo

2 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael 
y José Ochotorena 1 29 48 3.660 - - - - Pastos

3 Beltran Rodríguez, María Hr 1 27 65 5.529 - - - 225 Pastos
4 Estado M. Fomento 1 22 23 1.739 - - - - Pastos
5 Beltrán Rodríguez, María Hr 1 40 86 5.807 - - - 225 Pastos
6 Estado M. Fomento 1 9014 11 668 - - - - Improductivo

7 Viciana Hernández, Eduardo 1 20 869 33.303 T-37, T-38 248, 181 - 3.800 Pastos



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 71

8
Caja Pagadora II del Ministe-
rio de Medio Ambiente Rural y 
Marino

1 9004 17 698 - - - - Improductivo

9 Ayuntamiento de Rioja 1 9005 29 707 - - - 125 Improductivo
10 Beltrán Rodríguez, María Hr 1 19 512 16.820 T-39 217 - 1.759 Pastos, Improductivo
11 Viciana Hernández, Eduardo 11 4 251 6.934 T-40 145 - 1.600 Espartizal o atochar

12
Caja Pagadora II del Ministe-
rio de Medio Ambiente Rural y 
Marino

1 9006 18 1.825 - - - - Improductivo

13
Caja Pagadora II del Ministe-
rio de Medio Ambiente Rural y 
Marino

11 9001 101 2.285 - - - - Improductivo

14 León Rodríguez, Juan Francisco 11 2 133 4.435 - - - - Espartizal o atochar

15 Beltrán Rodríguez, María Hr 1 18 2.358 75.676
T-41, T-42, 
T-43, T-44, 
T-45, T-46

189, 134,
117, 152,
172, 192

- 9.316 Pastos, Improductivo

16
Dirección Provincial de la
Agencia del Medio Ambiente
en Almería

1 17 153 7.715 - - - - Espartizal o atochar

17 Ayuntamiento de Rioja 1 9012 3 152 - - - - Improductivo
18 Ayuntamiento de Rioja 3 9002 3 151 - - - - Improductivo

19
Dirección Provincial de la
Agencia del Medio Ambiente
en Almería

3 1 61 3.132 - - - - Espartizal o atochar

Parcela 
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup. 

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

T.M. DE TABERNAS

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

1
Dirección Provincial de la 
Agencia del Medio Ambiente
en Almería

16 11 1.716 50.171 T-47, T-48, 
T-49, T-50

172, 172, 
162, 152 - 6.700 Pinar maderable, 

Improductivo, Pastos

2 C.A. Andalucía C. Obras 
Públicas y T. 16 9011 7 173 - - - - Hidrografía natural 

(río, laguna, arroyo.)

4
Dirección Provincial de la 
Agencia del Medio Ambiente 
en Almería

16 12 33 702 - - - 79 Pastos, Improductivo

5 Ayuntamiento de Tabernas 16 9013 5 95 - - - 83 Vía de comunicación 
de dominio público

6
Dirección Provincial de la
Agencia del Medio Ambiente
en Almería

16 14 556 15.127 T-51, T-52 160, 192 - 3.262 Pinar maderable, Pas-
tos, Improductivo

7
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

16 9005 81 2.228 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

8
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

38 9003 67 2.630 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

11

Alarcón Cascales, Francisco 
Javier; Alarcón Cascales, Juan 
Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

38 39 450 12.435 T-53 192 - 1.675 Pastos, Improductivo

14 Soriano Cano, Victoria 38 88 276 8.425 T-54 152 - 1.600 Pastos, Labor o Labra-
dío secano

15 Flores Cano, José 38 47 128 7.463 - - - - Pastos

17
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

38 9015 39 1.839 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

18 Flores Cano, José 38 87 23 1.362 - - - - Pastos
19 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 49 413 13.276 T-55 172 - 1.600 Olivos regadío
20 Flores Cano, José 38 2 31 942 - - - - Pastos

21
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

38 9009 22 955 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

23 Gómez Iniesta, Antonio 38 1 27 1.177 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano, Improductivo



Página núm. 72 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

24 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 4 65 1.877 - - - - Olivos regadío

25
Dirección Provincial de la
Agencia del Medio Ambiente 
en Almería

38 3 27 670 - - - 88 Espartizal o atochar

26 Ayuntamiento de Tabernas 38 9010 2 54 - - - 20 Vía de comunicación 
de dominio público

27 Ayuntamiento de Tabernas 40 9007 2 53 - - - 30 Vía de comunicación 
de dominio público

28

Alarcón Cascales, Francisco 
Javier; Alarcón Cascales, Juan 
Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 25 68 1.361 T-56 145 - 1.612 Pastos

29 Ruiz Cruz, Rafael 40 24 93 2.730 - - - - Pastos

30

Alarcón Cascales, Francisco 
Javier; Alarcón Cascales, Juan 
Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 23 25 873 - - - - Pastos

31 Ruiz Cruz, Rafael 40 22 34 1.181 - - - 75 Pastos

33 Ayuntamiento de Tabernas 40 9011 5 180 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

34

Alarcón Cascales, Francisco 
Javier; Alarcón Cascales, Juan 
Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 17 39 1.262 - - - - Pastos, Improductivo

35 Ruiz Cruz, Rafael 40 16 189 5.261 - - - 236 Pastos, Improductivo

36

Alarcón Cascales, Francisco 
Javier; Alarcón Cascales, Juan 
Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 14 270 7.765 T-57 186 - 1.439 Pastos

37 Ruiz Cruz, Rafael 40 13 0 405 - - - - Pastos

38 Plaza Gil, Antonio 40 12 265 7.335 T-58 152 - 1.675
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Olivos secano

39 Ayuntamiento de Tabernas 40 9006 5 178 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

40 Ayuntamiento de Tabernas 39 9004 5 184 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

41 Plaza Gil, Antonio 39 11 467 16.157 T-59 171 - 1.750
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

42 Ayuntamiento de Tabernas 39 9006 4 149 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

44 Pérez Úbeda, Emilio 39 2 543 18.461 T-60 172 - 1.675

Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Cereal secano aban-
calado

45
Caja Pagadora II Del Ministe-
rio de Medio Ambiente Rural 
y Marino

39 9001 16 858 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

46
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

41 9021 13 805 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

47 Guerrero Martínez, Juan 41 55 181 7.911 - - - - Pastos
48 Guerrero Martínez, Juan 41 54 209 5.583 T-61 162 - 1.675 Pastos

50 Ayuntamiento de Tabernas 41 9010 5 170 - 0 - - Vía de comunicación 
de dominio público

51 Guerrero Martínez, Juan 41 53 164 5.280 - - - 75 Pastos

52 Plaza Oña, José 46 100 9 414 - - - -
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

53

Alonso Alonso, Amalia;
Giménez Hernández, Carmen; 
Alonso Jiménez, Rafael;
Alonso Jiménez, Antonio

41 52 0 217 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Improductivo, Labor o 
Labradío secano

54 Ayuntamiento de Tabernas 41 9020 2 82 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

55
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

46 9014 3 82 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 73

56

Alonso Alonso, Amalia;
Giménez Hernández, Carmen; 
Alonso Jiménez, Rafael;
Alonso Jiménez, Antonio

46 94 241 6.463 T-62 192 - 1.600 Labor o Labradío 
secano, Pastos

57 Rodríguez Aguilera, Manuel
José 46 95 96 4.215 - - - 75 Olivos secano, Pastos, 

Improductivo

58
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

46 9018 5 265 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

59 Rodríguez Aguilera, Manuel
José 46 96 137 6.778 - - - 75

Olivos secano, Pastos, 
Labor o Labradío 
secano, Improductivo

60 Granados Espinosa, Purificación 46 97 65 2.637 - - - 75 Labor o Labradío 
secano, Pastos

61
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

46 9017 4 153 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

63 Segura Segura, Carmen 46 56 88 2.556 - - - 369 Pastos, Olivos secano

64 Plaza Oña, José 46 57 268 6.663 T-63 192 - 1.306
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

66 Guerrero Martínez, Juan 46 58 118 2.391 T-64 134 - 1.553
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano, Improductivo

67 Guerrero Martínez, Juan 46 140 155 3.157 - - - 215 Pastos, Improductivo
68 Guirado Granados, Valerio 46 54 222 5.656 T-65 292 - 1.507 Pastos, Improductivo

69
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

46 9015 4 120 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

70 Guirado Granados, Valerio 46 49 103 2.571 - - - 75
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

72
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

46 9016 7 152 - - - 132 Vía de comunicación 
de dominio público

73 Rubio Coronado, Pedro 46 51 12 205 - - - 260 Labor o Labradío 
secano

74 Rubio Coronado, Pedro 46 27 348 10.411 T-66 117 - 1.208
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

75 Calatrava Guirado, Benito 46 25 105 2.235 T-67 192 - 1.600 Labor o Labradío 
secano, Pastos

76 Calatrava Guirado, Benito 46 121 80 2.125 - - - - Labor o Labradío 
secano, Pastos

77 Calatrava Guirado, Valdivia 46 129 140 4.880 - - - - Pastos, Almendro 
secano

78 Guerrero Martínez, Diego 46 20 138 4.194 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

79 Aguilera González, Miguel
Celestino 46 18 123 2.606 T-68 172 - 1.600

Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

80 Rubio Coronado, Pedro 46 145 62 1.775 - - - - Pastos, Olivos secano

81 Gómez López, Adela 46 119 62 1.866 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

82 Rubio Coronado, Pedro 46 14 145 3.593 94% T-69 152 - 975 Pastos, Olivos secano

83 Artego Aguilera, Diego 46 12 215 7.933 6% T-69 10 - 625
Labor o Labradío 
secano, Pastos, Olivos 
secano

84 Plaza García, Emilio 46 11 123 5.462 - - - -
Labor o Labradío 
secano, Pastos, Olivos 
secano

85 Calatrava Calatrava, Carmen; 
Calatrava Calatrava, Francisco 46 128 43 1.812 - - - - Pastos, Labor o 

Labradío secano

86 Calatrava Usero, Rafael 46 10 153 4.401 T-70 192 - 1.246 Pastos, Labor o 
Labradío secano

87 Calatrava Guirado, Valdivia 46 8 121 3.625 - - - 354 Labor o Labradío 
secano, Pastos

88 Guerrero Calatrava, Matilde 46 5 28 1.112 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo



Página núm. 74 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

90 Guerrero Calatrava, María 46 138 110 4.668 - - - -
Pastos, Olivos secano, 
Labor o Labradío 
secano

91 Guerrero Plaza, Juan 32 78 0 160 - - - -

Labor o Labradío 
secano, Pastos, Impro-
ductivo, Olivos secano, 
Almendro secano

92 Ayuntamiento de Tabernas 46 9010 3 155 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

93 Ayuntamiento de Tabernas 32 9016 3 151 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

94 Plaza Díaz, Diego 46 6 10 648 - - - 75 Pastos

95 Plaza Díaz, Diego 32 77 67 2.874 - - - 75

Labor o Labradío 
secano, Olivos secano, 
Improductivo, Pastos, 
Cereal secano aban-
calado

96 Oña Plaza, Rafael 32 42 92 3.442 - - - -

Labor o Labradío 
secano, Pastos, Cereal 
secano abancalado, 
Olivos secano

97 Oña Plaza, Rafael 32 41 123 2.836 T-71 172 - 1.600 Labor o Labradío 
secano, Olivos secano

98 Plaza Oña, Juan 32 74 115 4.027 - - - - Pastos, Olivo secano

99 Martínez Guirado, José 32 48 80 3.570 - - - - Labor o Labradío 
secano, Pastos

100 Guerrero Calatrava, Matilde 32 73 154 7.093 - - - -
Labor o Labradío 
secano, Almendro 
secano

101 Ruiz García, Antonio 32 49 134 4.159 - - - 365
Labor o Labradío 
secano, Pastos, Espar-
tizal o atochar

102 Ruiz García, Antonio 32 54 294 11.776 T-72 202 - 1.235 Labor o Labradío 
secano, Pastos

103
Antequera Neiro, Antonio; 
Martínez Jiménez, Francisco; 
Romera Ferrer, Miguel Francisco

32 55 73 3.918 - - - -
Almendro secano, 
Labor o Labradío 
secano

104 Calatrava Calatrava, Basilio 32 81 85 4.118 - - - -
Almendro secano, 
Labor o Labradío 
secano

106 López Calatrava, Carmen 32 56 161 4.998 T-73 202 - 1.319 Labor o Labradío 
secano, Improductivo

107 Ruiz García, Antonio 32 64 81 2.125 - - - 281 Almendro secano, 
Pastos, Improductivo

108 Usero Valls, Juan José 32 63 275 11.101 - - - 75

Labor o Labradío 
secano, Espartizal o 
atochar, Improductivo, 
Almendro secano

109 Usero Valls, Juan José 31 195 9 426 - - - 75
Labor o Labradío 
secano, Improductivo, 
Pastos

110 Ayuntamiento de Tabernas 32 9006 3 121 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

111 Ayuntamiento de Tabernas 31 9041 3 118 - - - - Vía de comunicación 
de dominio público

112 Usero Valls, Juan José 32 66 0 118 - - - -
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

113 Usero Valls, Juan José 31 42 60 1.889 - - - - Labor o Labradío 
secano

115 Usero Valls, Juan José 31 179 52 1.207 - - - 377
Labor o Labradío 
secano, Pastos, 
Improductivo

116 García García, José 31 37 71 1.502 T-74 134 - 1.223
Labor o Labradío 
secano, Pastos, 
Improductivo

117 Guerrero Espinosa, Juan José 31 173 162 5.825 - - - -
Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo

118 Oña Plaza, Rafael 31 36 41 1.667 - - - -
Labor o Labradío 
secano, Pastos, 
Improductivo

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 75

119 Oña Plaza, Rafael 31 174 39 1.580 - - - -
Labor o Labradío 
secano, Pastos, 
Improductivo

120 Usero Valls, Juan José 31 172 141 4.629 - - - -
Labor o Labradío 
secano, Pastos, 
Improductivo

121 Ruiz García, Antonio 31 31 124 2.907 T-75 189 - 1.600
Improductivo, Labor 
o Labradío secano, 
Pastos

122 Usero Valls, Juan José 31 29 515 15.962 T-76 152 - 1.600

Pastos, Labor o 
Labradío secano, 
Improductivo, Labor 
o labradío regadío, 
Olivos secano

123 Usero Plaza, Matilde 31 30 332 8.587 T-77 198 - 1.600 Labor o Labradío 
secano, Pastos

124
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

31 9036 85 2.142 - - - - Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

125
Caja Pagadora II del Ministerio 
de Medio Ambiente Rural y 
Marino

30 9041 80 1.725 - - 401 824 Hidrografía natural 
(río, laguna, arroyo.)

126 Plaza Doña, Miguel 30 26 188 3.680 T-78, T-79, 
Pórtico 171, 145 1199 5.576

Olivos secano, Labor 
o Labradío secano, 
Eucaliptus

Parcela
Proyecto Propietario Polígono Parcela Long.

(m)

Servid. 
Vuelo
(m2)

Apoyos
Sup.

Apoyos
(m2)

Sup.
Tala
(m2)

Ocup.
Temporal

(m2)
Clase Cultivo

RBD DE CAMINOS DE ACCESOS L.E. A 220 KV 
BENAHADUX-TABERNAS

(Los Organismos Oficiales son publicados a efectos de los puntos 2 y 3 del art. 149 del R.D. 1955/2000)

T.M. BENAHADUX

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T-1.0, T-1.1 
T-2.0 T-3.0
T-3.1 T-4.0
T-4.1 T-5.0

Ayuntamiento de Benahadux 58 5 11468

Pastos, Improductivo, Cereal secano aban-
calado, Camino a acondicionar, Camino a 
acondicionar, Camino en buen estado, Campo 
a través, Camino a acondicionar, Camino a 
acondicionar, Campo a través, Camino en buen 
estado 

T-3.0 Estado M. Fomento 4 5 7 Pastos, Camino en buen estado,
T-5.0 Ruiz Vicente, Juan José 96 5 163 Almendro secano, Camino en buen estado,

T-5.0 Partadux, S.L. 50 5 1.059
Cereal secano abancalado, Improductivo, 
Almendro secano, Pastos, Camino en buen 
estado, 

T-5.0 T-6.0 Ayuntamiento de Benahadux 9010 5 20 Improductivo, Camino en buen estado, Camino 
a acondicionar, 

T-5.1 Ayuntamiento de Benahadux 58 5 1794 Pastos, Improductivo, Cereal secano abanca-
lado, Nuevo a construir, 

T-6.0

Sánchez García, Francisco; Sánchez García, 
José María; Sánchez Quirantes, Nuria; Sánchez 
Quirantes, Francisco; Sánchez Guirado, Beatriz; 
Sánchez Guirado, Laura; Sánchez Guirado, 
María José; Sánchez Guirado, Mercedes

52 5 7,23 Pastos, Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-6.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Mari 9012 9 464 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-6.0 T-6.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Mari 9021 5 528 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 

construir,
T-6.1 Ayuntamiento de Benahadux 9006 5 25 Improductivo, Nuevo a construir,

T-6.1

Sánchez García, Francisco; Sánchez García, 
José María; Sánchez Quirantes, Nuria; Sánchez 
Quirantes, Francisco; Sánchez Guirado, Beatriz; 
Sánchez Guirado, Laura; Sánchez Guirado, 
María José; Sánchez Guirado, Mercedes

52 5 1.610 Pastos, Improductivo, Nuevo a construir, 

T-6.1 Ayuntamiento de Benahadux 58 5 533 Pastos, Improductivo, Cereal secano abanca-
lado, Nuevo a construir,

T-7.0 Ayuntamiento de Benahadux 9009 5 5 Improductivo, Campo a través,



Página núm. 76 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

T-7.0 Ayuntamiento de Benahadux 9008 9 10 Improductivo, Campo a través,

T-7.0 Partadux, S.L. 29 9 366 Pastos, Campo a través,
T-8.0 Provedo Gutiérrez, María Ángeles 89 5 140 Pastos, Campo a través,
T-8.0 Ayuntamiento de Benahadux 9007 5 14 Improductivo, Campo a través,

T-9.0 T-9.1 Martínez Martínez, José 77 5 823 Pastos, Camino a acondicionar, Campo a través,
T-9.0 Provedo Gutiérrez, María Ángeles 76 5 871 Pastos, Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-9.0 T-10.0 Ayuntamiento de Benahadux 9011 5 42 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 
construir,

T-9.0 T-10.0 Ayuntamiento de Benahadux 9002 6 19 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 
construir,

T-10.0 Martínez Martínez, Antonio 79 5 527 Pastos, Nuevo a construir,

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T.M. GÁDOR

Código 
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T-10.0 Martínez Martínez, José 25 5 6 Pastos, Nuevo a construir,

T-11.0 C.A. Andalucía C. Obras Públicas y T. 9003 7 5 Improductivo, Campo a través,

T-11.0 C.A. Andalucía C. Obras Públicas y T. 9013 6 13 Improductivo, Campo a través,

T-11.0 Holcim España, S.A. 4 6 377 Pastos, Campo a través,

T-12.0 Holcim España, S.A. 5 6 466 Pastos, Cantera Campo a través, 

T-12.0 García Trujillo, Antonia 7 6 355 Pastos, Campo a través,

T-12.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9002 6 444 Improductivo, Campo a través,

T-12.0 T-13.0 García Trujillo, Antonia 12 6 407  Pastos, Campo a través, Campo a través,

T-13.0 T-14.0 
T-16.0 T-17.0

T-19.0
Ayuntamiento de Gádor 9000 6 157

 Improductivo, Campo a través, Campo a través, 
Camino a acondicionar, Nuevo a construir 
Camino en buen estado, camino en buen 
estado,

T-13.0 T-14.0 Ayuntamiento de Gádor 9004 5 8 Improductivo, Campo a través, Campo a través,

T-14.0 Holcim España, S.A. 1 5 32  Pastos, Improductivo, Campo a través,
T-15.0 Holcim España, S.A. 66 4 226 Pastos, Campo a través,

T-15.0 T-16.0 Ayuntamiento de Gádor 9005 4 31  Improductivo, Campo a través, Camino a 
acondicionar, 

T-16.0 T-16.1 Pardo Luque, Antonio 37 6 254  Pastos, Camino a acondicionar, Nuevo a 
construir,

T-16.1 T-17.0 Holcim España, S.A. 31 6 1903  Pastos, Nuevo a construir, Nuevo a construir,

T-17.0 T-18.0 
T-18.1

Fernández García, José; Fernández García, 
Ángel; Fernández García, Antonio 41 6 1438  Pastos, Nuevo a construir, Camino en buen 

estado, Campo a través,

T-18.0 Diputación Provincial de Almería 9029 6 16,35 Camino, Camino en buen estado, 

T-19.0 T-19.1 Ecoindustria del Reciclado, S.L. 105 6 1999 Pastos, Improductivo, Camino en buen estado, 
Nuevo a construir,

T-20.0 Mendoza Gallardo, José Antonio 106 6 194  Improductivo, Labor regadío, Pastos, Camino 
en buen estado,

T-20.0 T-20.1 Mendoza Gallardo, José Antonio 59 6 807
Agrios regadío, Pastos, Pinar maderable, 
Improductivo, Camino en buen estado, Campo 
a través,

T-21.0 T-21.1
T-22.0 T-22.1 Jiménez Hernández, Francisco 27 1 2453 Pastos, Camino a acondicionar, Campo a través, 

Camino a acondicionar, Nuevo a construir,

T-21.0 Amalia y Pepe, S.L. 102 1 1504  Pastos, Chumberas secano, Improductivo, 
Agrios regadío, Camino a acondicionar, 

T-21.0 Heralfin, S.A. 28 1 1999 Pastos, Chumberas secano, Improductivo, 
Agrios regadío, Camino a acondicionar, 

T-21.0 Ayuntamiento de Gádor 9002 1 5 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-21.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9011 1 113 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-21.0 T-23.0 Heralfin, S.A. 82 1 13 Pastos, Camino a acondicionar, Camino a 
acondicionar, 



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 77

T-23.0 En Investigación artículo 47 de la Ley 33/2003 103 1 1  Labor regadío, Camino a acondicionar, 

T-23.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9003 15 1804  Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-23.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9002 15 2273  Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-23.0 Polo Salvador, José 8 1 2  Pastos, Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-23.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9012 1 2.375  Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-23.0 Trujillo Ruiz, Mercedes 1 1 - Agrios regadío, Camino a acondicionar, 
T-23.0 Ayuntamiento de Gádor 9006 1 14 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-23.1 T-23.2 
T-24.0 T-24.1
T-24.2 T-25.0
T-26.0 T-27.0

T-27.1

Cirera Artes, S.A. 18 15 6.154

Pastos, Improductivo, Camino en buen estado, 
Nuevo a construir, Camino a acondicionar, 
Nuevo a construir, Camino a acondicionar, 
Camino a acondicionar, Camino a acondicionar, 
Campo a través,

T-23.1 Díaz Planelles, Juan Antonio 26 15 7
Agrios regadío, Improductivo, Frutales regadío, 
Agrios regadío, Frutales regadío Camino en buen 
estado,

T-23.1 T-24.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9003 15 44 Improductivo, Camino en buen estado, Camino 

a acondicionar, 

T-24.0 T-24.1 
T-25.0 Díaz Planelles, Juan Antonio 20 15 2.283

 Pastos, Frutales regadío. Labor o labradío 
regadío, Agrios regadío, Improductivo, Camino a 
acondicionar, Camino a acondicionar, Camino a 
acondicionar, 

T-26.0 Díaz Planelles, Juan Antonio 8 15 93  Pastos, Campo a través,
T-27.0 Ayuntamiento de Gádor 9007 15 21 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-30.1 Espinosa Tomillero, Ramón 11 23 563  Pastos, Improductivo, Agrios regadío, Labor 
regadío, Nuevo a construir,

T-30.1 Olivencia Fernández, Gabriel 15 23 40 Pastos, Nuevo a construir, 

T-31.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9005 22 3 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-31.0 T-31.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9002 23 1.702 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 

construir,
T-31.1 Olivencia Fernández, Gabriel 15 23 619 Pastos, Nuevo a construir,

T-32.0 T-32.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9001 23 164 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 

construir,

T-32.0 T-32.1 
T-33.0 T-33.1 
T-34.0 T-34.1 

T-35.0

Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9002 24 3805

Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 
construir, Camino a acondicionar, Nuevo a cons-
truir, Camino a acondicionar, Nuevo a construir, 
Camino a acondicionar, 

T-32.0 T-33.0 
T-33.1 T-34.0

Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9002 22 2997

Improductivo, Camino a acondicionar, Camino 
a acondicionar, Nuevo a construir, Camino a 
acondicionar, 

T-32.1 T-33.1 Olivencia Fernández, Gabriel 75 24 426 Pastos, Nuevo a construir, Nuevo a construir,

T-32.1 Ayuntamiento de Gádor 9004 24 31 Improductivo, Nuevo a construir,
T-32.1 Olivencia Fernández, Gabriel 1 24 336 Pastos, Nuevo a construir,

T-33.1 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael y José 
Ochotorena 73 24 153 Pastos, Nuevo a construir,

T-33.1 Díaz Soria, Dolores 74 24 66 Pastos, Nuevo a construir,

T-33.1 Manuel Antonio Emilia Rafael y José Ochotorena 70 24 6 Pastos, Nuevo a construir,

T-33.1 Trujillo Salas, Carmen 72 24 451 Pastos, Nuevo a construir,
T-34.0 Lázaro Paul 66 24 - Agrios regadío, Camino a acondicionar, 

T-34.0 T-35.0 
T-35.1 Ayuntamiento de Gádor 9007 24 667 Improductivo, Camino a acondicionar, Camino a 

acondicionar, Nuevo a construir,
T-34.0 Lázaro Paul 65 24 10 Agrios regadío, Camino a acondicionar, 
T-34.1 Saldaña Guirado, Hm 69 24 525 Pastos, Nuevo a construir,

T-34.1 T-35.1 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael y José 
Ochotorena 68 24 1194 Pastos, Nuevo a construir, Nuevo a construir,

T-35.0 Lázaro Paul 66 24 2 Agrios regadío, Camino a acondicionar, 

T-35.1 Manuel, Antonio, Emilia, Rafael y José 
Ochotorena 16 24 157 Pastos, Nuevo a construir,

T-35.1 Ayuntamiento de Gádor 9005 24 2972 Improductivo, Nuevo a construir,

T-36.0 Manuel Antonio Emilia Rafael y José
Ochotorena 16 24 1574 Pastos, Nuevo a construir,

Código 
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso



Página núm. 78 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

T.M. SANTA FE DE MONDÚJAR

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T-28.0 Ayuntamiento de Santa Fe de Mondújar 9005 12 19 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-28.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marítimo 9016 12 670 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-28.0 T-28.1
T-29.2 T-30.1 Ayuntamiento de Santa Fe de Mondújar 83 11 6149

Pastos, Labor secano, Pastos, Improductivo, 
Camino a acondicionar, Nuevo a construir, 
Nuevo a construir, Nuevo a construir,

T-28.0 T-29.2 
T-29.1 T-30.0

T-30.1

Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marítimo 9007 11 24546

Improductivo, Agrios regadío, Camino a acondi-
cionar, Nuevo a construir, Camino a acondicio-
nar, Nuevo a construir, Camino a acondicionar, 

T-28.0 T-29.2 Ochotorena Gómez, Antonio 35 11 852 Pastos, Camino a acondicionar, Nuevo a 
construir,

T-30.1 Espinosa Tomillero, Ramón 38 11 131 Agrios regadío, Nuevo a construir,

T.M. RIOJA
Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T-37.0 T-37.1
T-38.1 Viciana Hernández, Eduardo 20 1 3.387 Pastos, Camino a acondicionar, Campo a través, 

Nuevo a construir,
T-37.0 Estado M. Fomento 9014 1 23 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-38.0 T-38.1 
T-40.1

Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marino 9001 11 1.016 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 

construir, Tramo con actuación

T-38.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marítimo 9006 1 1.584 Improductivo, Camino a acondicionar, Nuevo a 

construir,
T-38.0 Estado M. Fomento 9014 1 20 Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-38.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marítimo 9006 1 97 Improductivo, Nuevo a construir,

T-39.0 Beltrán Rodríguez, María Hr 19 1 257 Pastos, Improductivo, Campo a través, 

T-39.0 Ayuntamiento de Rioja 9005 1 15 Improductivo, Campo a través,

T-40.0 Beltran Rodríguez, María Hr 19 1 1.080 Pastos, Improductivo, Nuevo a construir, 

T-40.0 T-41.0 
T-42.0 Ayuntamiento de Rioja 9005 1 42 Improductivo, Nuevo a construir, Campo a 

través, Nuevo a construir,
T-40.1 Viciana Hernández, Eduardo 4 11 57 Espartizal o atochar, Tramo con actuación

T-40.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio Ambiente 
Rural y Marítimo 9006 1 21 Improductivo, Tramo con actuación

T-40.1 Beltrán Rodríguez, María Hr 19 1 35 Pastos, Improductivo, Tramo con actuación

T-40.2 Viciana Hernández, Eduardo 4 11 859 Espartizal o atochar, Nuevo a construir,

T-41.0 T-42.0 
T-43.0 T-44.0 
T-45.0 T-45.1 
T-46.0 T-46.3

Beltrán Rodríguez, María Hr 18 1 11.932

Pastos, Improductivo, Espartizal o atochar, 
Campo a través, Nuevo a construir, Nuevo a 
construir, Nuevo a construir, Nuevo a construir, 
Nuevo a construir, Camino en buen estado, 
Nuevo a construir,

T-45.0 T-46.3 Ayuntamiento de Rioja 9002 3 27 Improductivo, Nuevo a construir, Nuevo a 
construir,

T-45.0 T-46.3 Ayuntamiento de Rioja 9012 1 27 Improductivo, Nuevo a construir, Nuevo a 
construir,

T-45.0 T-46.1 
T-46.2 T-46.3

Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 1 3 7.972

Espartizal o atochar, Nuevo a construir, Camino 
a acondicionar, Nuevo a construir, Nuevo a 
construir,

T-45.0 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 17 1 1.201 Espartizal o atochar, Nuevo a construir,

T-46.1 Ayuntamiento de Rioja 9005 4 8 Improductivo, Camino a acondicionar, 
T-46.1 El Inmueble no existe. 99999 4 8 Camino a acondicionar, 

T-46.1 T-46.2 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 1 4 2.094 Pastos, Improductivo, Labor secano, Camino a 

acondicionar, Nuevo a construir, 

T-46.2 Ayuntamiento de Rioja 9005 4 10 Improductivo, Nuevo a construir,
T-46.2 El Inmueble No Existe. 99999 4 10 Nuevo a construir,

T-46.3 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 17 1 871 Espartizal o atochar, Nuevo a construir,



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 79

T.M. TABERNAS

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

T-46.0, T-46.1, 
T-47.0, T-47.1, 
T-48.0, T-48.1, 
T-49.0, T-49.1, 
T-50.0, T-50.1

Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 16 11 27.711

Pinar maderable, Improductivo, Pastos, Camino 
en buen estado, Camino a acondicionar, Camino 
en buen estado, Nuevo a construir, Camino 
en buen estado, Nuevo a construir, Camino 
en buen estado, Nuevo a construir, Camino en 
buen estado, Nuevo a construir,

T-50.0 Ayuntamiento de Tabernas 16 9013 5 Camino, Camino en buen estado,
T-51.0 Ayuntamiento de Tabernas 16 9013 12 camino Campo a través,

T-51.0 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 16 14 175 Pinar maderable, Pastos, improductivo, campo 

a través,

T-52.0 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 16 14 41 Pinar maderable, Pastos, Improductivo, Tramo 

con actuación 

T-52.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 16 9005 19 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Tramo 

con actuación

T-52.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 38 9013 27 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Tramo 

con actuación

T-52.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9007 22 Vía de comunicación de dominio público Tramo 
con actuación

T-52.1 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 16 14 1.106 Pinar maderable, Pastos, Improductivo, Camino 

en buen estado, 

T-52.2 Dirección Provincial de la Agencia del Medio 
Ambiente en Almería 16 14 152 Pinar maderable, Pastos, Improductivo, Nuevo 

a construir, 
T-53.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9007 9 Camino, Camino a acondicionar, 

T-53.0 Ruiz Contreras, Juan; Ruiz Contreras, Rafael 38 69 5 Pastos, Camino a acondicionar, 

T-53.0, T-53.1
Alarcón Cascales, Francisco Javier; Alarcón 
Cascales, Juan Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

38 39 2.909 Pastos, Improductivo, Pastos, Camino a acondi-
cionar, Campo a través,

T-54.0 Gómez Iniesta, Antonio 38 66 1.072 Pastos, Labor o Labradío secano Camino en 
buen estado,

T-54.0 Soriano Cano, Victoria 38 65 762 Pastos, Labor secano, Improductivo, Camino en 
buen estado,

T-54.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 38 9015 58 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

en buen estado,

T-54.0 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 52 568 Olivos regadío, Improductivo, Camino en buen 
estado, 

T-54.0 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 50 1 Olivos regadío, Camino en buen estado,
T-54.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9016 19 Camino, Camino en buen estado,

T-54.1 Gómez Iniesta, Antonio 38 66 166 Pastos, Labor secano, Improductivo, Nuevo a 
construir,

T-54.1, T-54.2 Soriano Cano, Victoria 38 65 238 Pastos, Labor secano, Improductivo, Nuevo a 
construir, Tramo con actuación

T-54.2 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 38 9015 28 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Tramo 

con actuación

T-54.2, T-54.3 Soriano Cano, Victoria 38 88 3.560 Pastos, Labor secano, Tramo con actuación 
Nuevo a construir,

T-54.3 González Cazorla, Manuel 38 64 95 Pastos, Labor secano, Olivos secano, Improduc-
tivo, Nuevo a construir, 

T-55.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9016 15 Camino, Camino en buen estado,

T-55.0 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 50 142 Olivos regadío, Camino en buen estado,

T-55.0 Ramos Aguilar, Antonio Pedro 38 49 495  Olivos regadío, Camino en buen estado,

T-56.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9010 1  Vía de comunicación de dominio público 
Campo a través,

T-56.0 Ayuntamiento de Tabernas 40 9007 8  Vía de comunicación de dominio público 
Campo a través,

T-56.0
Alarcón Cascales, Francisco Javier; Alarcón 
Cascales, Juan Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 25 94 Pastos, Campo a través,

T-57.0 Ayuntamiento de Tabernas 38 9010 4 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-57.0 Ayuntamiento de Tabernas 40 9007 9 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,



Página núm. 80 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

T-57.0
Alarcón Cascales, Francisco Javier; Alarcón 
Cascales, Juan Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 17 866 Pastos, Improductivo, Pastos, Camino en buen 
estado,

T-57.0 Ruiz Cruz, Rafael 40 16 341 Pastos, Improductivo, Camino en buen estado,

T-57.1
Alarcón Cascales, Francisco Javier; Alarcón 
Cascales, Juan Antonio; Alarcón Cascales, 
Lorenzo Francisco

40 14 209 Pastos, Nuevo a construir,

T-57.1 Ruiz Cruz, Rafael 40 16 226 Pastos, Improductivo, Pastos, Nuevo a construir,

T-58.0 Ayuntamiento de Tabernas 39 9004 3 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-58.0 Ayuntamiento de Tabernas 40 9006 16 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-58.0 Plaza Gil, Antonio 40 12 810 Pastos, Labor secano, Olivos secano, Campo 
a través, 

T-59.0 Plaza Gil, Antonio 39 11 963 Pastos, Improductivo, Labor secano, Campo a 
través,

T-59.0 Ayuntamiento de Tabernas 39 9004 9 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-59.1 Plaza Gil, Antonio 39 11 332 Pastos, Improductivo, Labor secano, Nuevo a 
construir,

T-60.0 Oliver Norbert Shutz 39 1 869 Pastos, Labor secano, Improductivo, Pastos, 
Almendro secano, Camino en buen estado, 

T-60.0 Ayuntamiento de Tabernas 39 9004 12 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-60.1 Oliver Norbert Shutz 39 1 1.076 Pastos, Labor secano, Improductivo, Pastos, 
Almendro secano, Nuevo a construir, 

T-60.1 Pérez Úbeda, Emilio 39 2 1.388 Pastos, Labor secano, Cereal secano abanca-
lado, Nuevo a construir

T-61.0 Guerrero Martínez, Juan 41 54 724 Pastos, Campo a través,

T-61.0
Alonso Alonso, Amalia; Giménez Hernández, 
Carmen; Alonso Jiménez, Rafael; Alonso 
Jiménez, Antonio

41 58 206 Pastos, Improductivo, Campo a través,

T-61.0 Ayuntamiento de Tabernas 41 9010 9 Camino Campo a través,

T-62.0
Alonso Alonso, Amalia; Giménez Hernández, 
Carmen; Alonso Jiménez, Rafael; Alonso 
Jiménez, Antonio

46 94 456 Labor secano, Pastos, Camino a acondicionar, 

T-62.0 Rodríguez Aguilera, Manuel José 46 95 18 Olivos secano, Improductivo, Pastos, Camino a 
acondicionar, 

T-62.1 Ayuntamiento de Tabernas 41 9010 28 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 
a construir

T-62.1 Guerrero Martínez, Juan 41 53 326 Pastos, Nuevo a construir

T-62.1 Ayuntamiento de Tabernas 41 9020 11 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 
a construir

T-62.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9014 11 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 

a construir

T-62.1 Plaza Oña, José 46 100 1.579 Pastos, Labor secano, Improductivo, Nuevo a 
construir

T-62.1 Plaza Oña, José 46 99 8 Labor secano, Olivos secano, Espartizal o ato-
char, Improductivo, Pastos, Nuevo a construir,

T-62.1 Rodríguez Aguilera, Manuel José 46 96 12 Olivos secano, Pastos, Labor secano, Improduc-
tivo, Nuevo a construir

T-62.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9018 120 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 

a construir

T-62.1 Rodríguez Aguilera, Manuel José 46 95 551 Olivos secano, Pastos, Improductivo, Nuevo a 
construir

T-63.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9017 11 Vía de comunicación de dominio público Camino 

en buen estado

T-63.0 Plaza Oña, José 46 57 1.002 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Camino 
en buen estado,

T-63.1 Plaza Oña, José 46 57 268 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Campo 
a través,

T-64.0 Guerrero Martínez, Juan 46 58 767 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Improduc-
tivo, Labor secano, Camino en buen estado,

T-64.0 Guirado Granados, Valerio 46 54 100 Pastos, Improductivo, Camino en buen estado,

T-64.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9015 11 Vía de comunicación de dominio público Camino 

en buen estado,

T-64.1 Guerrero Martínez, Juan 46 58 1.902 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Pastos, 
Improductivo, Nuevo a construir

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 81

T-65.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9015 15 Vía de comunicación de dominio público Camino 

en buen estado,
T-65.0 Guerrero Martínez, Juan 46 140 237 Pastos, Improductivo, Camino en buen estado

T-65.0, T-65.1 Guirado Granados, Valerio 46 54 1.478 Pastos, Improductivo, Pastos, Improductivo, 
Camino en buen estado,

T-65.1 Guerrero Martínez, Juan 46 140 165 Pastos, Improductivo, Nuevo a construir,

T-66.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9015 11 Vía de comunicación de dominio público Camino 

en buen estado,
T-66.0 Guirado Granados, Valerio 46 53 1 Pastos, Camino en buen estado

T-66.0 Guerrero Martínez, Juan 46 69 1 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Camino 
en buen estado,

T-66.0 Guirado Granados, Valerio 46 49 1 Pastos, Labor secano, Improductivo, Camino en 
buen estado,

T-66.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9016 155 Vía de comunicación de dominio público Camino 

en buen estado,
T-66.0 Granados Ruiz, Juan 46 68 1 Pastos, Camino en buen estado,

T-66.0 Ayuntamiento de Tabernas 46 9022 0,11 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-66.1 Granados Ruiz, Juan 46 68 0,01 Pastos, Nuevo a construir,

T-66.1 Ayuntamiento de Tabernas 46 9022 0,73 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 
a construir,

T-66.1, T-67.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 46 9016 362 Vía de comunicación de dominio público Nuevo 

a construir, Camino a acondicionar,
T-66.1 Guirado Granados, Valerio 46 52 4 Pastos, Nuevo a construir,

T-66.1 Guirado Granados, Valerio 46 49 12 Pastos, Labor secano, Improductivo, Pastos, 
Nuevo a construir,

T-66.1 Rubio Coronado, Pedro 46 51 0,5 Labor secano, Nuevo a construir,

T-66.1 Rubio Coronado, Pedro 46 27 81 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Nuevo a 
construir, 

T-67.0 Rubio Coronado, Pedro 46 27 1.495 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Camino a 
acondicionar, 

T-67.1 Calatrava Guirado, Benito 46 25 529 Labor secano, Pastos, Nuevo a construir,

T-67.1 Rubio Coronado, Pedro 46 27 27 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Nuevo a 
construir,

T-68.0 Aguilera González, Miguel Celestino 46 18 99 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Camino 
en buen estado,

T-68.0 Rubio Coronado, Pedro 46 145 0,28 Pastos, Olivos secano, Camino en buen estado,

T-68.0 Aguilera González, Miguel Celestino 46 16 832 Olivos secano, Pastos, Camino en buen estado,

T-68.0 Ayuntamiento de Tabernas 46 9009 8 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-68.0 Ayuntamiento de Tabernas 45 9028 6 Vía de comunicación de dominio público Canino 
en buen estado

T-68.1 Aguilera González, Miguel Celestino 46 18 730 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Campo 
a través,

T-69.0, T-69.1 Gómez López, Adela 46 119 306 Pastos, Olivos secano, Labor secano, Camino 
en buen estado, Nuevo a construir,

T-69.0 Rubio Coronado, Pedro 46 14 8 Pastos, Camino en buen estado,
T-69.0 Rubio Coronado, Pedro 46 145 379 Pastos, Olivos secano, Camino en buen estado,
T-69.0 Aguilera González, Miguel Celestino 46 18 153 Pastos, Labor secano, Camino en buen estado,
T-69.1 Rubio Coronado, Pedro 46 14 811 Pastos, Olivos secano, Nuevo a construir,

T-69.1 Artego Aguilera, Diego 46 12 900 Labor o Labradío secano, Pastos, Olivos secano, 
Labor secano, Nuevo a construir,

T-70.0 Calatrava Usero, Rafael 46 10 1 Pastos, Labor secano, Camino en buen estado,

T-70.0, T-70.1 Calatrava Guirado, Valdivia 46 8 1.437 Labor secano, Pastos, Camino en buen estado, 
Campo a través,

T-70.0 Ayuntamiento de Tabernas 46 9010 8 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado, 

T-70.0 Ayuntamiento de Tabernas 32 9016 6 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-70.1 Calatrava Usero, Rafael 46 10 53 Pastos, Labor secano, Campo a través,
T-71.0 Guerrero Calatrava, Maria 32 71 1 Almendro secano, Camino a acondicionar, 

T-71.0 Ayuntamiento de Tabernas 32 9006 284 Vía de comunicación de dominio público Camino 
a acondicionar, 

T-71.0 Ayuntamiento de Tabernas 31 9041 290 Vía de comunicación de dominio público Camino 
a acondicionar, 

T-71.0 Oña Plaza, Rafael 31 51 13 Olivos secano, Labor secano, Camino a acondi-
cionar, 

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso



Página núm. 82 BOJA núm. 169 Sevilla, 30 de agosto 2010

T-71.0 Guerrero Calatrava, José 32 72 2 Labor o Labradío secano Camino a acondicio-
nar, 

T-71.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 32 9005 699 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

a acondicionar, 

T-71.0, T-71.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 31 9040 819 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

a acondicionar, Camino en buen estado,

T-71.1 Oña Plaza, Rafael 32 41 646 Labor secano, Olivos secano, Camino en buen 
estado,

T-71.1 Oña Plaza, Rafael 32 47 288 Olivos secano, Labor secano, Camino en buen 
estado,

T-71.1 Oña Plaza, Rafael 32 42 961 Labor secano, Pastos, Cereal secano abanca-
lado, Olivos secano, Camino en buen estado,

T-71.1 Oña Plaza, Rafael 32 45 1.171 Labor secano, Olivos secano, Pastos, Cereal 
secano abancalado, Camino en buen estado,

T-71.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 31 9040 6 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

en buen estado,

T-71.1 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 32 9005 19 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.) Camino 

en buen estado,
T-71.2 Oña Plaza, Rafael 32 41 298 Labor secano, Olivos secano, Campo a través,

T-72.0 Guerrero Espinosa, María Dolores 32 51 3 Labor secano, Almendro secano, Campo a 
través,

T-72.0 Calatrava Guerrero, Ana María; Calatrava 
Guerrero Marcos 32 50 13 Labor secano, Campo a través,

T-72.0 Guerrero Calatrava, María 32 71 1 Almendro secano, Campo a través,
T-72.0 Oña Plaza, Rafael 31 51 15 Olivos secano, Labor secano, Campo a través,

T-72.0 Ayuntamiento de Tabernas 32 9006 888 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-72.0 Ayuntamiento de Tabernas 31 9041 915 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-72.0 Guerrero Calatrava, Isabel; Guerrero Calatrava, 
Rafael 32 52 5 Labor o Labradío secano Campo a través,

T-72.0 Guerrero Calatrava, Rafael 31 50 33 Labor secano, Campo a través,
T-72.0 Ruiz Garcia Antonio 32 53 3 Labor secano, Pastos, Campo a través,

T-72.0 Antequera Neiro, Antonio; Martínez Jiménez, 
Francisco; Romera Ferrer, Miguel Francisco 31 44 1 Labor secano, Olivos secano, Campo a través,

T-72.1 Guerrero Calatrava, Matilde 32 73 152 Labor secano, Almendro secano, Camino en 
buen estado,

T-72.1 Ruiz García, Antonio 32 49 9  Labor o secano, Pastos, Espartizal o atochar, 
Camino en buen estado,

T-72.1 Guerrero Calatrava, María 32 71 1.702 Almendro secano, Camino en buen estado,

T-72.1 Ayuntamiento de Tabernas 32 9006 8 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-72.1 Ayuntamiento de Tabernas 31 9041 7 Vía de comunicación de dominio público Camino 
en buen estado,

T-72.1 Oña Plaza, Rafael 31 51 0 Olivos secano, Labor secano, Camino en buen 
estado,

T-72.2 Guerrero Calatrava, Matilde 32 73 12 Labor secano, Almendro secano, Campo a 
través,

T-72.2 Ruiz García, Antonio 32 49 527 Labor secano, Pastos, Espartizal o atochar, 
Campo a través,

T-72.2 Ruiz García, Antonio 32 54 51 Labor secano, Pastos, Campo a través,

T-73.0 López Calatrava, Carmen 31 175 420 Labor secano, Improductivo, Labor secano, 
Improductivo, Pastos, Camino a acondicionar, 

T-73.0 Alonso Aguilera, Rafael; Alonso Aguilera, José; 
Alonso Aguilera, María 31 43 479 Labor secano, Pastos, Improductivo, Camino a 

acondicionar, 

T-73.0 Usero Valls, Juan José 31 195 209 Labor secano, Improductivo, Pastos, Camino a 
acondicionar, 

T-73.0 García García, Juan 31 41 764 Pastos, Improductivo, Camino a acondicionar, 

T-73.0 García García, Juan 31 40 0 Labor secano, Pastos, Improductivo, Olivos 
secano, Camino a acondicionar, 

T-73.0 Díaz Alonso, Carmen 31 45 617 Labor secano, Pastos, Improductivo, Olivos 
secano, Camino a acondicionar, 

T-73.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 31 9040 112 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

a acondicionar, 
T-73.1 López Calatrava, Carmen 32 56 810 Labor secano, Improductivo, Campo a través,

T-73.1 Ayuntamiento de Tabernas 32 9006 9 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso



Sevilla, 30 de agosto 2010 BOJA núm. 169 Página núm. 83

T-73.1 Ayuntamiento de Tabernas 31 9041 9 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

T-73.1 López Calatrava, Carmen 31 175 826 Labor secano, Improductivo, Labor secano, 
Pastos, Campo a través,

T-74.0 Usero Valls, Juan José 31 195 59 Labor secano, Improductivo, Pastos, Camino a 
acondicionar, 

T-74.0 Usero Valls, Juan José 31 42 266 Labor secano, Camino a acondicionar, 

T-74.0 García García, Juan 31 41 555 Pastos, Improductivo, Pastos, Camino a 
acondicionar, 

T-74.0 García García, Juan 31 40 1.176 Labor secano, Pastos, Improductivo, Pastos, 
Olivos secano, Camino a acondicionar, 

T-74.0 López Bernal, José 31 39 35 Labor secano, Almendro secano, Improductivo, 
Camino a acondicionar, 

T-74.0 Ayuntamiento de Tabernas 31 9039 16 Vía de comunicación de dominio público Camino 
a acondicionar, 

T-74.0 García García, Juan 31 23 0 Labor secano, Pastos, Olivos secano, Pastos, 
Camino a acondicionar, 

T-74.1 García García, José 31 37 65 Labor secano, Pastos, Improductivo, Campo a 
través,

T-74.1 Usero Valls, Juan José 31 179 266 Labor secano, Pastos, Improductivo, Campo a 
través,

T-74.1 Usero Valls, Juan José 31 195 2 Labor secano, Improductivo, Pastos, Campo a 
través,

T-74.1 Usero Valls, Juan José 31 42 359 Labor secano, Campo a través,

T-75.0 López Plaza, Francisco 31 33 653 Pastos, Labor secano, Camino a acondicionar, 

T-75.0 Usero Valls, Juan José 31 32 622 Labor secano, Pastos, Camino a acondicionar, 

T-75.0 Usero Valls, Juan José 31 171 273
Pastos, Labor secano, Improductivo, Labor 
secano, Algarrobo secano improductivo Camino 
a acondicionar, 

T-75.0 Ayuntamiento de Tabernas 31 9039 12 Vía de comunicación de dominio público Camino 
a acondicionar, 

T-75.1 Ruiz García, Antonio 31 31 506 Improductivo, Labor secano, Pastos, Campo a 
través,

T-75.1 López Plaza, Francisco 31 33 37 Pastos, Labor secano, Campo a través,

T-75.1 Usero Valls, Juan José 31 32 492 Labor secano, Pastos, Campo a través, 

T-76.0 Usero Valls, Juan José 31 171 343
Pastos, Labor secano, Improductivo, Labor se-
cano, Algarrobo secano, Improductivo, Camino 
a acondicionar, 

T-76.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 31 9036 875 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

a acondicionar, 

T-76.0 Caja Pagadora II del Ministerio de Medio 
Ambiente Rural y Marino 30 9041 729 Hidrografía natural (río, laguna, arroyo.), Camino 

a acondicionar, 

T-76.0 Smith Phillip; Osteen Smith Sheri Lee Jane 31 201 10 Labor secano, Pastos, Camino a acondicionar, 

T-76.0 Corral Carreño, José 30 40 3 Labor secano, Improductivo, Camino a acondi-
cionar, 

T-76.0 Ayuntamiento de Tabernas 30 9045 33 Vía de comunicación de dominio público Camino 
a acondicionar, 

T-76.1, T-76. 2, 
T-77.0, T-77.1 Usero Valls, Juan José 31 29 1.777

Pastos, Labor secano, Improductivo, Olivos se-
cano, Camino en buen estado, Campo a través, 
Camino en buen estado, Campo a través,

T-76.1 Usero Valls, Juan José 31 171 703 Pastos, Labor secano, Improductivo, Algarrobo 
secano Campo a través,

T-77.1 Usero Plaza, Matilde 31 30 929 Labor secano, Pastos, Campo a través,

T-78.0, T-79.0 Plaza Doña, Miguel 30 26 2.118 Olivos secano, Labor secano, Eucaliptus Campo 
a través, Campo a través,

T-79.0 Ayuntamiento de Tabernas 30 9044 14 Vía de comunicación de dominio público Campo 
a través,

Código
Acceso Propietario Parcela Polígono Servid. Paso 

(m2) Clase Cultivo y Tipo de acceso

 ANUNCIO de 2 de agosto de 2010, de la Dirección 
General de Economía Social y Emprendedores, sobre 
modificación estatutaria de la entidad que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 56 y 
55.3 de la Ley 2/1999, de Sociedades Cooperativas Andalu-
zas, se ordena la publicidad en el BOJA del depósito de la es-

critura pública de Modificación Estatutaria, por el que resulta 
afectado el artículo: 1.5.º del texto estatutario de la entidad 
Asociación Provincial de Cooperativas Agrarias de Sevilla.

Sevilla, 2 de agosto de 2010.- La Directora General, P.A. 
(Decreto 134/2010, de 13.4), la Secretaria General de Desarrollo 
Industrial y Energético, Isabel de Haro Aramberri. 


